Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: GV Bolte/17/12115
Status: offentlich

Federfihrend: Datum: 07.12.2017

Zentrale Dienste Verfasser: Mareen Tech

Beschluss uber die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elter-
nanteile fur die Kindertagesstatte in der Gemeinde Ostseebad Bol-
tenhagen ab dem 01.01.2018

Beratungsfolge:

Gremium | Teilnehmer | Ja | Nein |Entha|tung
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen

Sachverhalt:

Der Landkreis Nordwestmecklenburg, Fachdienst Jugend, hat mit Schreiben vom 27. No-
vember 2017 mitgeteilt, dass sich die Hohe der Landes- und Kreismittel fir die Kindertages-
einrichtungen ab dem 1. Januar 2018 wie folgt andern:

Stand 2016  Stand 2017 Neu ab Differenz
01.01.2018

Krippe ganztags 267,00 € 277,00 € 267,00 € -10,00 €
Teilzeit 155,00 € 161,00 € 155,00 € -6,00 €

halbtags 96,00 € 100,00 € 96,00 € -4,00 €

Kindergarten ganztags 136,00 € 146,00 € 136,00 € -10,00 €
Teilzeit 77,00 € 83,00 € 77,00 € -6,00 €

halbtags 44,00 € 48,00 € 44,00 € -4,00 €

Hort ganztags 84,00 € 94,00 € 84,00 € -10,00 €
Teilzeit 46,00 € 52,00 € 46,00 € -6,00 €

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen hat auf Ihrer Sitzung am
26.01.2016 beschlossen die Erhdhung der Landes- und Kreismittel fur das Jahr 2017 in vol-
ler HOhe an die Eltern weiterzugeben.

Ebenfalls hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen mit ihrem Be-
schluss am 21. Februar 2017 festgesetzt die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile wie folgt
zu verteilen:

Betreuungsart Platzkosten Forderung Gemeindeanteil Elternanteil abzgl. Zu-
(unverandert) Land/Landkreis schuss fir

Krippe =
Elternanteil

Krippe ganz- 1.163,70 € 277,00 € 542,02 € 344,68 € 244,68 €

tags

Krippe Teil- 776,26 € 161,00 € 375,16 € 240,10 € 180,10 €

zeit

Krippe halb- 582,53 € 100,00 € 293,52 € 189,01 € 149,01 €

tags

Kindergarten 565,33 € 146,00 € 261,60 € 157,73 €

ganztags

Kindergarten 405,79 € 83,00 € 199,67 € 123,12 €

Teilzeit

Vorlage-Nr.: GV Bolte/17/12115 Seite: 1/2

1 von 4 in Zusammenstellung



Kindergarten
halbtags

Hort ganztags
Hort Teilzeit

326,01 €

220,61 €
128,56 €

Beschlussvorschlag:

48,00 €

94,00 €
52,00 €

170,81 €

73,31 €
44,28 €

107,20 €

53,30 €
32,28 €

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschliel}t, die Elternanteile
mit Wirkung ab dem 1. Januar 2018 fur die Kindertagesstatte sowie fur den Hort entspre-
chend der Reduzierung der Kreismittel zu erhéhen, da Anfang 2017 die Erhéhung der Kreis-
mittel ebenfalls an die Eltern weitergegeben wurde. Dementsprechend stellen sich die Ge-
meinde- und Elternanteile wie folgt dar:

Betreuungsart

Krippe ganz-
tags
Krippe
zeit
Krippe
tags
Kindergarten
ganztags
Kindergarten
Teilzeit
Kindergarten
halbtags

Hort ganztags

Teil-

halb-

Hort Teilzeit

Platzkosten
(unverandert)
1.163,70 €
776,26 €
582,53 €
565,33 €
405,79 €
326,01 €
220,61 €

128,56 €

Finanzielle Auswirkungen:

Forderung Gemeindeanteil

Land/Landkreis

267,00 €
155,00 €
96,00 €
136,00 €
77,00 €
44,00 €
84,00 €

46,00 €

Entsprechend der Beschlussfassung

Anlagen:

Schreiben des Landkreises

Vorlage-Nr.: GV Bolte/17/12115

542,02 €
375,16 €
293,52 €
261,60 €
199,67 €
170,81 €

73,31 €

44,28 €

2 von 4 in Zusammenstellung

Elternanteil

354,68 €
246,10 €
193,01 €
167,73 €
129,12 €
111,20 €

63,30 €

38,28 €

abzgl. Zu-
schuss fur
Krippe =
Elternanteil
254,68 €

186,10 €

153,01 €

Seite: 2/2



Landkreis Nordwestmecklenburg

Die Landratin
Fachdienst Jugend

Landkreis Nordwestmecklenburg @ Postfach 1565 @ 23958 Wismar

An alle Amter und kreisangehdrigen Stidte
und Gemeinden

Landesmittel und Kreisanteile in
Nordwestmecklenburg fiir das Jahr 2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

Auskunft erteilt Ihnen:
A. Olschewski

Diensigeb&ude:
Rostocker Str.76 , 23870 Wismar

Zimmer Telefon Fax

A 216 03841/3040-5168 03841/3040-5199
E-Mail:
A.Olschewski@nordwestmecklenburg.de
Unser Zeichen:

51.04/1

Ort, Datum:

Wismar, 2017-11-27

Kindertageseinrichtungen im  Landkreis

der Jugendhilfeausschuss hat am 22.11.2017 (Beschlussnummer 027/51/2017) die H&he der
finanziellen Beteiligung des Landes gemdll § 18 Abs. 2 Kindertagesférderungsgesetz
Mecklenburg — Vorpommern (Kif6G M-V) und des ortlichen Tragers der 6ffentlichen Jugendhilfe
gemal § 19 KiféG M-V an den Kosten der Kindertagesbetreuung in Kindertageseinrichtungen
im Landkreis Nordwestmecklenburg fir das Jahr 2018 beschlossen.

Die Landesmittel und Kreisanteile fiir 2018 betragen:

Betreuungsart Betreuungs- | Gesamtin € | Anteil Land in € | Anteil Kreis in €
umfang

fir einen ganztags 267,00 207,30 59,70

Kinderkrippenplatz | Teilzeit 155,00 120,34 34,66
halbtags 96,00 74,53 21,47

fiir einen ganztags 136,00 105,59 30,41

Kindergartenplatz | Teilzeit 77,00 59,78 17,22
halbtags 44,00 34,16 9,84

fur einen ganztags 84,00 65,22 18,78

Hortplatz Teilzeit 46,00 35,71 10,29

Die sozialrdumlichen Bedarfsfeststellungen mit Wirkung ab dem 01. Januar 2018 liegen diesem

Schreiben als Anlage bei.

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg
Kreissitz Wismar,
Postanschrift: 23970 Wismar e Rostocker Str. 76

oD

o

‘B (03841) 3040- 0, Fax: (03841) 3040- 6599
E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de

Bankverhindung:
Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest

IBAN: DEG1 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS
Glaubiger ID: DE46NWMO00000033673

Homepage: www.nordwestmecklenburg.de

3 von 4 in Zusammenstellung




2

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Nordwestmecklenburg hat auf seiner Sitzung
ebenfalls die Zusammensetzung der laufenden Geldleistung fiir die Kindertagespflege fir das
Jahr 2018 beschlossen. Die finanzielle Beteiligung mit Landesmitteln und Kreisanteilen an den
laufenden monatlichen Geldleistungen fiir Tagespflegepersonen entnehmen Sie bitte der
beigefiigten Darstellung.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

gez. A. Olschewski

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist daher ohne Unterschrift giiltig.

Anlagen;

(1) Sozialraumliche Bedarfsfeststellung 2018
(2) Geldleistungen der Kindertagespflege 2018

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg Bankverbindung:

Kreissitz Wismar, Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest
Postanschrift: 23970 Wismar e Rostocker Str. 76

IBAN: DEB1 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS

o

& (03841) 3040- 0, Fax: (03841) 3040-6599 L8

E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de H Homepage: www.nordwestmecklenburg.de

4 von 4 in Zusammenstellung



	Vorlage
	Anlage  1 Landesmittel und Kreismittel in Kindertageseinrichtungen im Landkreis NWM für das Jahr 2018

