Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	GV Bolte/17/12115	
	Status:	öffentlich	
Federführend:	Datum:	07.12.2017	
Zentrale Dienste	Verfasser:	Mareen Tech	

Beschluss über die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elternanteile für die Kindertagesstätte in der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen ab dem 01.01.2018

Beratungsfolge:				
Gremium	Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen				

Sachverhalt:

Der Landkreis Nordwestmecklenburg, Fachdienst Jugend, hat mit Schreiben vom 27. November 2017 mitgeteilt, dass sich die Höhe der Landes- und Kreismittel für die Kindertageseinrichtungen ab dem 1. Januar 2018 wie folgt ändern:

		Stand 2016	Stand 2017	Neu ab 01.01.2018	Differenz
Krippe	ganztags	267,00 €	277,00 €	267,00 €	-10,00€
	Teilzeit	155,00 €	161,00€	155,00 €	-6,00 €
	halbtags	96,00€	100,00€	96,00 €	-4,00 €
Kindergarten	ganztags	136,00 €	146,00 €	136,00 €	-10,00€
	Teilzeit	77,00€	83,00€	77,00 €	-6,00€
	halbtags	44,00 €	48,00€	44,00 €	-4,00 €
Hort	ganztags	84,00 €	94,00€	84,00 €	-10,00€
	Teilzeit	46,00 €	52,00€	46,00 €	-6,00 €

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen hat auf Ihrer Sitzung am 26.01.2016 beschlossen die Erhöhung der Landes- und Kreismittel für das Jahr 2017 in voller Höhe an die Eltern weiterzugeben.

Ebenfalls hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen mit ihrem Beschluss am 21. Februar 2017 festgesetzt die Gemeindewohnsitz- und Elternanteile wie folgt zu verteilen:

Betreuungsart	Platzkosten (unverändert)	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zu- schuss für Krippe = Elternanteil
Krippe ganz- tags	1.163,70 €	277,00 €	542,02 €	344,68 €	244,68 €
Krippe Teil- zeit	776,26 €	161,00 €	375,16 €	240,10 €	180,10 €
Krippe halb- tags	582,53€	100,00 €	293,52 €	189,01 €	149,01 €
Kindergarten ganztags	565,33 €	146,00 €	261,60 €	157,73 €	
Kindergarten Teilzeit	405,79 €	83,00 €	199,67 €	123,12 €	

Vorlage-Nr.: GV Bolte/17/12115 Seite: 1/2

Kindergarten	326,01 €	48,00 €	170,81 €	107,20 €
halbtags				
Hort ganztags	220,61 €	94,00 €	73,31 €	53,30 €
Hort Teilzeit	128,56 €	52,00 €	44,28 €	32,28 €

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, die Elternanteile mit Wirkung ab dem 1. Januar 2018 für die Kindertagesstätte sowie für den Hort entsprechend der Reduzierung der Kreismittel zu erhöhen, da Anfang 2017 die Erhöhung der Kreismittel ebenfalls an die Eltern weitergegeben wurde. Dementsprechend stellen sich die Gemeinde- und Elternanteile wie folgt dar:

Betreuur	ngsart	Platzkosten (unverändert)	Förderung Land/Landkreis	Gemeindeanteil	Elternanteil	abzgl. Zu- schuss für Krippe = Elternanteil
Krippe (ganz-	1.163,70 €	267,00 €	542,02 €	354,68 €	254,68 €
Krippe zeit	Teil-	776,26 €	155,00 €	375,16 €	246,10 €	186,10 €
Krippe tags	halb-	582,53€	96,00 €	293,52 €	193,01 €	153,01 €
Kinderga ganztags		565,33€	136,00 €	261,60 €	167,73 €	
Kinderga Teilzeit		405,79€	77,00 €	199,67 €	129,12 €	
Kinderga halbtags		326,01 €	44,00 €	170,81 €	111,20 €	
Hort gan		220,61 €	84,00 €	73,31 €	63,30 €	
Hort Teil:	zeit	128,56 €	46,00 €	44,28 €	38,28 €	

Finanzielle Auswirkungen:

Entsprechend der Beschlussfassung

Anlagen:

Schreiben des Landkreises

Vorlage-Nr.: GV Bolte/17/12115 Seite: 2/2

Landkreis Nordwestmecklenburg

Die Landrätin

Fachdienst Jugend



Landkreis Nordwestmecklenburg . Postfach 1565 . 23958 Wismar

An alle Ämter und kreisangehörigen Städte und Gemeinden

Auskunft erteilt Ihnen:

A. Olschewski

Dienstgebäude:

Rostocker Str.76, 23970 Wismar

7immer Telefon

03841/3040-5168 03841/3040-5199 A 2.16

Fax

E-Mail:

A.Olschewski@nordwestmecklenburg.de

Unser Zeichen:

51.04/1

Ort, Datum:

Wismar, 2017-11-27

Landesmittel und Kreisanteile Kindertageseinrichtungen im Landkreis Nordwestmecklenburg für das Jahr 2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Jugendhilfeausschuss hat am 22.11.2017 (Beschlussnummer 027/51/2017) die Höhe der finanziellen Beteiligung des Landes gemäß § 18 Abs. 2 Kindertagesförderungsgesetz Mecklenburg – Vorpommern (KiföG M-V) und des örtlichen Trägers der öffentlichen Jugendhilfe gemäß § 19 KiföG M-V an den Kosten der Kindertagesbetreuung in Kindertageseinrichtungen im Landkreis Nordwestmecklenburg für das Jahr 2018 beschlossen.

Die Landesmittel und Kreisanteile für 2018 betragen:

Betreuungsart	Betreuungs- umfang	Gesamt in €	Anteil Land in €	Anteil Kreis in €
für einen	ganztags	267,00	207,30	59,70
Kinderkrippenplatz	Teilzeit	155,00	120,34	34,66
3,000	halbtags	96,00	74,53	21,47
für einen	ganztags	136,00	105,59	30,41
Kindergartenplatz	Teilzeit	77,00	59,78	17,22
	halbtags	44,00	34,16	9,84
für einen	ganztags	84,00	65,22	18,78
Hortplatz	Teilzeit	46,00	35,71	10,29

Die sozialräumlichen Bedarfsfeststellungen mit Wirkung ab dem 01. Januar 2018 liegen diesem Schreiben als Anlage bei.

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg Kreissitz Wismar.

Postanschrift: 23970 Wismar • Rostocker Str. 76

會 (03841) 3040-0, Fax: (03841) 3040-6599 E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de



Bankverbindung: Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest

IBAN: DE61 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS Gläubiger ID: DE46NWM00000033673

Homepage: www.nordwestmecklenburg.de

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Nordwestmecklenburg hat auf seiner Sitzung ebenfalls die Zusammensetzung der laufenden Geldleistung für die Kindertagespflege für das Jahr 2018 beschlossen. Die finanzielle Beteiligung mit Landesmitteln und Kreisanteilen an den laufenden monatlichen Geldleistungen für Tagespflegepersonen entnehmen Sie bitte der beigefügten Darstellung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

gez. A. Olschewski

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.

Anlagen:

- (1) Sozialräumliche Bedarfsfeststellung 2018
- (2) Geldleistungen der Kindertagespflege 2018

Verwaltung des Landkreises Nordwestmecklenburg Kreissitz Wismar, Postanschrift: 23970 Wismar

Rostocker Str. 76

☎ (03841) 3040- 0, Fax: (03841) 3040- 6599 E-Mail: info@nordwestmecklenburg.de



Bankverbindung: Konto bei der Sparkasse Mecklenburg-Nordwest

IBAN: DE61 1405 1000 1000 0345 49; BIC: NOLADE21WIS

Homepage: www.nordwestmecklenburg.de